JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE FEVEREIRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
AMARILDO CAMINSKI, Prefeito Municipal de Planalto em Exer-
cício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e, em cumprimento
ao artigo 9º, parágrafo 4º da Lei Complementar 101/2000, torna
público que realizará em Audiência Pública na Câmara Municipal
de Vereadores de Planalto - RS, apresentação do demonstrativo
e avaliação do cumprimento de metas fiscais do Terceiro Qua-

drimestre do ano de 2023, e convida a população em geral, para
participar da Audiência Pública que se realizará as 9:30 horas do

dia 26 de Fevereiro de 2024, na Câmara Municipal de Vereadores,
com a seguinte pauta:

- Prestação de contas das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre de 2023;

Planalto, 16 de Fevereiro de 2023.

AMARILDO CAMINSKI
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61,

PARÁGRAFO ÚNICO)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO, PRODUZIDO À QUENTE.
Ata de Registro de Preços nº 44/2023. Contratado: PAV SUL
ASFALTOS E PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP. Valor: R$57.800,00.
Objeto: ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 091/2023 - AQUI-
SIÇÃO DE AR CONDICIONADOS E PURIFICADORES DE ÁGUA.
Prorrogação de prazo contratual de 01/01/2024 à 30/01/2024).
Contratada: PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

Planalto/RS, 10 de janeiro de 2024.
CRISTIANO GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

PLANALTO/RS

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/01/2024 a 31/01/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS ATRAVÉS DA LICITA-
ÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023, COMPARTILHADA
DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS
DO NORTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - COMU-
NORS. Contrato 01/2024. Contratado: MODELO PNEUS LTDA.
Valor: R$3.960,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
DEMARCAÇÃO DE VIAS ATRAVÉS DA LICITAÇÃO, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 03/2023, COMPARTILHADA DO CONSÓR-
CIO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO NORTE
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - COMUNORS. Contra-
to 02/2024. Contratado: RG TINTAS E SINALIZAÇÕES LTDA.
Valor: R$7.078,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS. Contrato 03/2024. Contratado: CALMED
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME. Valor: R$13.000,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.
Contrato 04/2024. Contratado: DENTAL MARIA LTDA ME. Va-
lor: R$735,92. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODON-
TOLÓGICOS. Contrato 05/2024. Contratado: MARCOS FERARI
LTDA. Valor: R$12.300,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS ODONTOLÓGICOS. Contrato 06/2024. Contratado:
NL APOIO HOSPITALAR LTDA. Valor: R$640,00. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LINHA VALE DAS UVAS, CON-
FORME MEMORIAIS E PROJETO EM ANEXO. Contrato 07/2024.
Contratado: SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA.
Valor: R$134.766,92. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA
ADOLFO ANGELO DALBOSCO, RUA ZILIO DILETO GUARNIERI,
RUA FRIDOLDO ROWER, RUA ANGELO VALENTINI E RUA ALE-
XANDRE NORBERTO SCHERER, CONFORME MEMORIAIS E
PROJETO EM ANEXO. Contrato 08/2024. Contratado: EQP EDI-
FICAÇÕES LTDA. Valor: R$823.877,54. Objeto: AQUISIÇÃO DE
PNEUS NOVOS PELA LICITAÇÃO COMPARTILHADA DO CON-
SÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DOS MUNICÍPIOS DO NORTE
DO RIO GRANDE DO SUL - COMUNORS. PREGÃO ELETRÔNI-
CO 01/2023. Contrato 09/2024. Contratado: MODELO PNEUS
LTDA. Valor: R$9.340,00. Objeto: CEDENCIA DE BEM IMÓVEL
EM FAVOR DE PESSOA JURÍDICA QUE TENHA COMO ATIVI-
DADE ECONÔMICA A FABRICAÇÃO OU COMÉRCIO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS E QUE TENHAM ENQUADRAMENTO FIS-
CAL NO SIMPLES NACIONAL. Contrato 010/2024. Contratado:
VALMIR JOSE SANTIN. Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO
Nº 07/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA EM SAÚDE NOS
MUNICÍPIOS DE PASSO FUNDO/RS E PORTO ALEGRE/RS.
Renovação contratual para mais 12 meses (de 05/02/2024 à
04/02/2025) e concessão de reajuste pelo IPCA de 4,62%. Valor
anual reajustado de R$71.415,60 para R$74.715,00. Contrata-
da: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE LTDA.
Objeto: ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO Nº 04/2021 - CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALARME E MONITORAMENTO ELETRÔNICO COM CÂMERAS
DE SEGURANÇA E PLANTÃO 24 HORAS. Renovação contratu-
al para mais 12 meses (de 02/02/2024 à 01/02/2025) e con-
cessão de reajuste pelo IPCA de 4,62%. Valor anual reajusta-
do de R$51.565,44 para R$53.947,76. Contratada: OSIEL DA
VEIGA ME. Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 05/2021
- CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIO DE RECOLHIMENTO
DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
POR MEIO DE DAM – DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNI-
CIPAL, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS
AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAG-
NÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS. Renovação contratual
para mais 12 meses (de 04/02/2024 à 03/02/2025) e conces-
são de reajuste pelo IPCA de 4,62%. Valor anual reajustado de
R$14.625,00 para R$15.300,68. Contratada: BANCO COOPE-
RATIVO SICREDI S/A.

Planalto/RS, 16 de fevereiro de 2024.

AMARILDO CAMINSKI
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
PLANALTO/RS

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA

 EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS Nº13/2024
   "TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS
     DO CONCURSO PÚBLICO Nº01/2022"

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de Vicente
Dutra, Estado doRio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Legislação em vigor em especial as
Leis Municipais nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 e
2.398/2014 de 10 de dezembro de 2014, torna público o pro-
vimento de cargos do Concurso Público 01/2022, e convocaos
candidatos classificados para os cargos abaixo relacionados,
que deverão tomar posse no prazo de até 10 dias, contadosda-
data dapublicaçãodeste edital.

A documentação exigida para a posse deverá ser verificada no
edital 01/2022, e demais documentos, originais e cópias, junto
ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Vicente Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em
até 10 dias contados desta data.

Fica desde já advertido e cientificado o candidato de que, a não
apresentação da documentação exigida para a posse no prazo
fixado, implica na abdicação da vaga.

CLAS: CARGO:  NOME DO CANDIDATO:
6º  Monitor    Dieniffer Correa Sari De Oliveira
7º     Cozinheiro  Hortelina Ines Gomes

VicenteDutra, 19 de fevereiro de 2024
Tomaz de Aquino Rossato Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código ACF6-BDFC-B394-33E2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

C
F6

-B
D

FC
-B

39
4-

33
E2

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE FEVEREIRO DE 2024 26

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001­25
SETOR DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 6/2024

O  Poder  Executivo  de  Frederico Westphalen,  por  seu  Prefeito Municipal  em  exercício,  Sr.  João
Francisco  Vendruscolo,  torna  público,  a  Inexigibilidade  de  Licitação  para  contratação  de  empresa  de
televisão  para  prestação  de  serviços  de  divulgação  alusivas  ao  69º  aniversário  de  Emancipação  Politico
Administratriva  do Município  e  videos  institucionais mediante  a  inserção  em    sua  programação,  firmado
com a empresa RADIO E TV UMBU LTDA, com sede na Rua Princesa Izabel, Esq. O Rocha S/N, Bairro
Petropólis, Passo Fundo/RS, CNPJ  sob número 89.294.565/0001 32,  de acordo com o caput do artigo 74,
da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen,  16 de Fevereiro de 2024.

João Francisco Venruscolo
 Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Pregão Eletrônico 06/2024: Registro de preços objetivando aquisição
de ração para alimentação dos animais do canil municipal; Propostas
até 04/03/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br.

Etapa de Lances: 04/03/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.bll-
compras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparên-

cia. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 19/02/2024. Amarildo
Caminski, Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Concorrência Eletrônica 03/2024: Contratação de empresa para pres-
tação de serviço de recuperação de pontilhões, a serem executados
em regime de empreitada por preço global, conforme especificações

técnicas detalhadas no termo de referência e memoriais. Propostas até
06/03/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa

de Lances: 06/03/2024, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informa-
ções: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 19/02/2024. Amarildo Caminski,

Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: EXECUÇÃO
DE OBRA COMPLETA DE EDIFICAÇÃO PARA ALOJAMENTO LO-

CALIZADA NO DISTRITO DE FARINHAS, ALPESTRE/RS. CONFOR-
ME MEMORIAIS. Contratada: 56/2024 CONSTRUOS CONTRUTO-
RA LTDA, CNPJ: 37.368.291/0001-85. Valor: R$ 1.301.402,34.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 09/02/2024.
Alpestre (RS) 19/02/2024

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Transporte escolar

para alunos com necessidades especiais educacionais. Abertura:
05/03/2024, às 09:00hs. Informações: fone (55)3797-1100. O
Edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 19 de fevereiro de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO MEDIO
ALTO URUGUAI LTDA. - COOGAMAI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DA
COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO MEDIO
ALTO URUGUAI LTDA. - COOGAMAI - CNPJ:

93.515.666/0001-63 - NIRE: 43.400005145
O Presidente da Cooperativa de Garimpeiros do Médio
Alto Uruguai Ltda. - COOGAMAI - no exercício dos po-

deres que lhe são conferidos pelo Estatuto Social, CON-
VOCA os associados cooperados, para se reunirem em

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realiza-
da no dia 08 de Março de 2024, no Salão Paroquial, em
Ametista do Sul, em primeira convocação às 07h (sete
horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos seus

associados em pleno gozo dos seus direitos sociais; em
segunda convocação às 08h (oito horas), com a presen-
ça de ½ (metade) mais um de seus associados em ple-
no gozo dos seus direitos sociais; e em terceira e última
convocação às 09h (nove horas), com a presença míni-
ma de 10 (dez) dos seus associados em pleno gozo dos
seus direitos sociais, a fim de ser deliberada a seguinte

Ordem do Dia:
Em assembleia Ordinária:

1) Deliberação das contas do exercício Social de 2023,
relatório da gestão acompanhado do parecer do conselho
fiscal;
2) Deliberação sobre as sobras apuradas ou rateio das
perdas decorrentes das insuficiências das contribuições
para cobertura das despesas da cooperativa;
3) Deliberação sobre as situação atual da interdição junto
ao Ministério do Trabalho;
4) Deliberação quanto aos investimentos realizados na
fábrica de pólvora e situação financeira atual;
5) Renovação do Conselho Fiscal em 2/3;
6) Assuntos Gerais.

Em assembleia Extraordinária:
1) Definição e aprovação das datas do pleito eleitoral do
ano/2024, em razão da situação emergencial de abertura
dos garimpos, para o fim de abertura do Edital.
OBS: 1 - Para efeito de quórum legal, a COOGAMAI, nesta
data, em seu quadro social, conta com 1.400 (um mil e
quatrocentos) associados em condições de votar.

Ametista do Sul/RS, 19 de fevereiro de 2024.

Nilvo Antônio Zatti
     Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código ACF6-BDFC-B394-33E2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

C
F6

-B
D

FC
-B

39
4-

33
E2

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 20 DE FEVEREIRO DE 2024 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024
O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e amparado

no excepcional interesse público, com fulcro no art. 37, IX da Constituição da República Federativa do Brasil e na Lei Municipal nº 4.631/2024,
torna público a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2024.

As inscrições serão recebidas exclusivamente no Centro Administrativo do Município, junto ao Setor de Protocolo Geral da Prefeitura, sito à
Avenida do Comércio, nº 196, sede da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito-RS, nos dias 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28 e 29 de fevereiro de 2024,
1º e 04 de março de 2024, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h.

O Edital encontra-se publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal e no seguinte meio eletrônico no endereço www.
rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito-RS, 19 de fevereiro de 2024.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código ACF6-BDFC-B394-33E2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

C
F6

-B
D

FC
-B

39
4-

33
E2

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ACF6-BDFC-B394-33E2 ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ACF6-BDFC-B394-33E2

Hash do Documento

2B9D9A43D10683B28FDC59D4010F544B481A96B91FC81D280645E942A9E2E95A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/02/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 19/02/2024 17:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1